Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

от___12.2021   №

р.п. Парфино

О внесении изменений в муниципальную
программу Парфинского муниципального
района «Охрана окружающей среды
Парфинского муниципального района на
2020-2025 годы»

        В соответствии с пунктом 3.5 раздела 3  Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района,

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и

проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением

Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского

муниципального района «Охрана окружающей среды Парфинского

муниципального района на 2020-2025 годы» (далее - муниципальная

программа), утвержденную постановлением Администрации

муниципального района от 22.06.2020 № 384:

       1.1. изложив паспорт муниципальной программы в новой прилагаемой

редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Комитет  экономического развития, сельского
хозяйства и природопользования Администрации
муниципального района

Соисполнители
муниципальной
программы

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного
хозяйства  и жизнеобеспечения Администрации
муниципального района

Цели муниципальной
программы

Создание условий для стабилизации и
улучшения качества окружающей среды,
экологической безопасности

Задачи муниципальной
программы

1. Рекультивация земельного участка площадью
3,5 га;
2. Экологическое воспитание и информирование
населения, в целях сохранения и восстановления
природной среды на территории Парфинского
муниципального района;

Подпрограммы
муниципальной
программы

Отсутствуют

Сроки реализации
муниципальной
программы

2020 - 2025 годы

Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы с разбивкой
по годам реализации

Объемы финансирования за счет всех
источников – 43737,69103 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации:
2020 год – 84,73 тыс. рублей;
2021 год –21657,96103 тыс. рублей;
2022 год –21995,0000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год –0,00 тыс. рублей;

из них: федеральный бюджет – 43652,96103 тыс.
рублей, в том числе:
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 21657,96103 тыс. рублей;
2022 год – 21995,0000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
Областной бюджет – тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 0,00  тыс. рублей;
2021 год – 0,00  тыс. рублей;
2022 год – 0,00  тыс. рублей;
2023год  – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;

Бюджет муниципального района - 84,73 тыс.
рублей, в том числе:
2020 год – 84,73 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023год  – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;

Ожидаемые конечные
результаты реализации
муниципальной
программы

Рекультивация 1 земельного участка

                                                                                                                               »

         1. 2.  в п. 1.2.1 мероприятий программы заменить цифру «7651,78897» на

цифру «21995,0000».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовила и завизировала
заместитель Главы администрации,
председатель комитета экономического
развития, сельского хозяйства и
природопользования Администрации
муниципального района                                                               Л.И. Иванова

Срок проведения антикоррупционной экспертизы с  13.12.2021 г. по
19.12.2021 г.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К проекту постановления от 12.2021 №

(вид документа)

«О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана
окружающей среды Парфинского муниципального района на 2020-
2025 годы»»

(заголовок к тексту)

Дата
поступления

на согласование,
подпись

Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер
документа,

подтверждающего
согласование,

или дата
согласования,

подпись

Управляющий Делами администрации

муниципального района Н.Н. Глюков

Председатель комитета финансов

Администрации муниципального района

Е.В. Шмелева

 Заведующий отделом бухгалтерского учёта

Администрации муниципального района О.В.

Садчикова

 Заместитель Главы, председатель комитета

ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и

жизнеобеспечения Администрации

муниципального района А.В. Залогин

 Начальник отдела  правовой и кадровой

 работы Администрации муниципального

района И.В. Кучерова

 Председатель контрольно – счетной палаты

Парфинского муниципального района

Е. В. Сорокина

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Постановление от        12.2021 №
(вид документа)

«Об утверждении муниципальной Программы «Охрана окружающей
среды Парфинского муниципального района на 2020-2025 годы»»

№
п/п

Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной

власти области и др.)

Количество
экземпляров

1. В дело 2

2. Комитет экономического развития, сельского
хозяйства и природопользования Администрации
муниципального района

2

3. Комитет финансов Администрации муниципального
района

1

4. Контрольно-счетная палата Парфинского
муниципального района

1

5. Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства  и
жизнеобеспечения Администрации муниципального
района

1

 Итого 7

ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения

целевых показателей муниципальной программы Парфинского муниципального района программы Парфинского

муниципального района «Охрана окружающей среды Парфинского муниципального

района на 2020-2025 годы»

Цели и задачи в

соответствии со

Стратегией

социально-

экономического

развития

Парфинского

муниципального

района до 2030

года,

документами

стратегического

планирования

Парфинского

района

Наименование

мероприятия

Наиме

новани

е

целево

го

показа

теля

Обоснование-расчет

финансовых

ресурсов,

необходимых для

реализации

мероприятий

муниципальной

программы и

выполнения

целевых

показателей

муниципальной

программы

Г

Год

Потребность в финансовых ресурсах для реализации

мероприятий муниципальной программы и

выполнения целевых показателей муниципальной

программы (по годам) (тыс. руб.)

Конечные

результаты

выполнения

значений целевых

показателей по

годам

Всего в том числе по источникам

финансирования

Федераль

ный

бюджет

Облас

тной

бюдже

т

Мест

ные

бюд

жеты

Бюджет

ы

государ

ственны

х

внебюд

жетных

фондов

Российс

кой

Федера

ции

Други

е

внебю

джетн

ые

источн

ики

  Создание

условий для

стабилизации и

улучшения

качества

Проведение
рекультивации
земельного
участка,
площадью 3,5 га

1. Субвенция из

федерального

бюджета на

осуществление

отдельных

2021

2022

21657,961

03

21995,000

21657,96

103

21995,00

    Проведение

рекультивации

земельного участка,

площадью 3,5 га

окружающей

среды,

экологической

безопасности

государственных

полномочий по

организации

деятельности по

захоронению

твердых

коммунальных

отходов в части

рекультивации

земельных участков,

загрязненных в

результате

расположения на них

объектов размещения

отходов

0

000

    ______________________________